Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, seja oficiado ao Deputado Federal, Exmo. 

Sr. José Nelto Lagares das Mercez, solicitação de Emenda para a aquisição de uma Unidade de 

Resgate e uma Auto Salvamento Avançado, no valor total de R$ 840.000,00 (oitocentos e 

quarenta mil reais), para o 10º Batalhão Bombeiro Militar em Catalão/Goiás. 

Tal indicação visa atender ao pedido do 10º Batalhão Bombeiro Militar, os 

quais necessitam desses automóveis para assegurar a prestação de serviço acessível, ágil, efetivo e 

de qualidade à população.